



**PREZYDENT  
MIASTA RADOMIA**

Radom, dnia 19 sierpnia 2022 roku



BP-I.0003.147.2022.KW

**PAN  
ŁUKASZ PODLEWSKI**  
Radny Rady Miejskiej w Radomiu

**Dotyczy: budowy nowego szpitala na terenie Radomia.**

W odpowiedzi na Pana interpelację złożoną w dniu 05 sierpnia 2022 r., w sprawie budowy nowego szpitala na terenie Radomia wyjaśniam następująco:

Z informacji uzyskanych od Dyrektora Radomskiego Szpitala Specjalistycznego im. dr. Tytusa Chałubińskiego w Radomiu, oddziałami w których brakuje łóżek w przedmiotowym szpitalu są:

1. Oddział Chorób Wewnętrznych - obecnie dysponuje 46 łózkami;
2. Oddział Obserwacyjno-Zakaźny - obecnie dysponuje 26 łózkami;
3. Oddział Neurologii i Udarowy - obecnie dysponuje 30 łózkami, w tym 12 neurologicznych i 18 udarowych;
4. Oddział Dziecięcy - obecnie dysponuje 28 łózkami;
5. Oddział Chirurgii Ogólnej - obecnie dysponuje 42 łózkami;

W ocenie Dyrektora Radomskiego Szpitala Specjalistycznego im. dr. Tytusa Chałubińskiego w Radomiu, niezbędny jest minimum trzykrotny wzrost liczby łóżek w ww. specjalnościach na terenie miasta Radomia.

Biuro Prezydenta Urzędu Miejskiego w Radomiu, w dniu 16 lutego 2021r. wystosowało pismo do Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, z prośbą o udzielenie poparcia dla inicjatywy budowy nowego szpitala wielospecjalistycznego w Radomiu. Według opinii Ministerstwa Zdrowia z dnia 18 marca 2021r., ostatecznym potwierdzeniem zasadności realizacji przedmiotowej inwestycji powinna być opinia o celowości, wydana na podstawie art. 95d ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych.

Wydział Inwestycji Urzędu Miejskiego w Radomiu, w dniu 9 września 2021r. przygotował pismo do Rektora Uniwersytetu Technologiczno-Humanistycznego w Radomiu, z prośbą o spotkanie i podjęcie współpracy z Gminą Miasta Radomia. Odpowiedź zwrotna wpłynęła do Urzędu Miejskiego w Radomiu w dniu 16 grudnia 2021r. Rektor pozytywnie odniósł się do współpracy w sprawie budowy nowego szpitala w Radomiu.

Wydział Funduszy Unijnych Urzędu Miejskiego w Radomiu, w dniu 1 marca 2021r. wystosował pismo do Marszałka Województwa Mazowieckiego, z prośbą o wsparcie inicjatywy utworzenia nowego szpitala na terenie Radomia i wpisanie inwestycji na listę planowanych projektów strategicznych w ramach celu 4 polityki spójności, celu szczególnego RPO WM - „Zapewnienie równego dostępu do opieki zdrowotnej i wspieranie odporności systemów opieki zdrowotnej”. Marszałek Województwa Mazowieckiego w piśmie z dnia 8 kwietnia 2021r. poinformował, że Samorząd Województwa Mazowieckiego jest w trakcie przygotowywania Programu regionalnego: Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027. Opracowanie jego końcowej wersji będzie możliwe po określeniu ostatecznej wysokości alokacji dla województwa mazowieckiego, wejściu w życie regulacji unijnych dotyczących perspektywy finansowej 2021- 2027 oraz uzgodnieniu zapisów Umowy Partnerstwa na lata 2021-2027, pomiędzy Polską a Komisją Europejską.

Jednocześnie informuję, że analiza potrzeb i wymagań jest nowym instrumentem, wprowadzonym do ustawy Prawo zamówień publicznych w 2019 r. (Dz. U. 2019 poz. 2019 ze zm.) i jest jednym z ostatnich elementów procedury przygotowawczej do inwestycji. Zgodnie z zapisami ustawy, analizę potrzeb i wymagań wykonuje się przed ogłoszeniem postępowania przetargowego. Do jej właściwego opracowania niezbędne jest posiadanie konkretnych danych finansowo-prawnych i informacji o charakterze oraz zakresie rzeczowym danej inwestycji.

Wykonanie przedmiotowej analizy będzie możliwe w momencie zakończenia prac przygotowawczych, które w sposób ostateczny określą: charakter szpitala, jego lokalizację, liczbę, rodzaje oddziałów i liczbę łóżek, niezbędne wyposażenie itp. Przygotowanie wstępnej dokumentacji dotyczącej koncepcji, programu funkcjonalno-użytkowego, analizy potrzeb i wymagań, będzie możliwe po określeniu potrzeb związanych z inwestycją przez wszystkich interesariuszy oraz po opublikowaniu ostatecznych wersji dokumentów programowych związanych z perspektywą finansową Unii Europejskiej na lata 2021-2027.

Nadmienię również, że budowa nowego szpitala musi wykazać zgodność z mapami potrzeb zdrowotnych, publikowanymi przez Ministerstwo Zdrowia. Od 2022 roku obowiązuje nowa mapa potrzeb zdrowotnych. Dokument liczy 1129 stron i kilkadziesiąt załączników.

Dotychczas została przeprowadzona przez Miejską Pracownię Urbanistyczną analiza lokalizacyjna. Wskazano osiem potencjalnych lokalizacji dla szpitala, w zależności od jego charakteru i zakresu świadczonych usług (szpital miejski z dostępem do SOR, szpital uniwersytecki, szpital będący zabezpieczeniem powstającego Portu Lotniczego Warszawa-Radom im. Bohaterów Radomskiego Czerwca 1976). Wskazane tereny wymagają jednak dodatkowych regulacji własnościowych.

Wydział Funduszy Unijnych Urzędu Miejskiego w Radomiu, wykonał wstępną analizę możliwości pozyskania środków zewnętrznych, natomiast ze względu na ciągły brak szczegółowych opisów osi priorytetowych dla programów unijnych na lata 2021-2027, nie można takiej analizy na tym etapie uznać jako wiarygodnej. Będzie ona możliwa po publikacji SZOOP, dostępnych dla Gminy Miasta Radomia programów unijnych.

Z up. PREZYDENTA MIASTA  
  
Mateusz Tyczyński  
ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA

**Otrzymują:**

1. Adresat;

2. a/a.

**Do wiadomości:**

1. Pani Kinga Bogusz - Przewodnicząca Rady Miejskiej.

PREZYDENT MIASTA RADOMIA - RADOSŁAW WITKOWSKI

ul. Kilińskiego 30, 26-600 Radom, tel. 48 36 20 201 fax: 48 36 26 753, e-mail: prezydent@umradom.pl

www.radom.pl